
Contacto

Teléfono +34 971699200
Fax +34 971699212
Correo Electrónico compras@calvia2000.es

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-135
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2017
a las 14:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Calviá 2000
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia2000.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de contenedores de 3200 litros de carga lateral para las fracciones de
envases ligeros y papel-cartón para el uso de los ciudadanos del municipio de Calvià.

Valor estimado del contrato 162.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.336,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.270 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ros Roca
NIF A25014382

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.336,7 EUR.

http://www.calvia2000.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cfa43c0-b6fd-425c-a5ee-75ca1f1eeb90


Lugar

Santa Ponça

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça- Calvià España

Sobre 2: Criterios evaluables mediante
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/09/2017 a las 12:00 horas
La fecha anterior podrá sufrir cambios puesto que la
apertura de ofertas está condicionada a que se
produzca previamente ciertos requisitos o fechas que
en el momento de la publicación de la licitación no se
conoce.

Lugar

Santa Ponça

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa ponça- Calvià España

Sobre 3 : Criterios evaluables mediante
fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2017 a las 12:00 horas
La fecha anterior podrá sufrir cambios puesto que la
apertura de ofertas está condicionada a que se
produzca previamente ciertos requisitos o fechas que
en el momento de la publicación de la licitación no se
conoce.

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más económicamente ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/10/2017
Plazo de Formalización Del 30/10/2017 al 21/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/08/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Santa Ponça

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça- Calvià España

Sobre 1: Documentación general

Apertura sobre administrativa
El día 30/08/2017 a las 12:00 horas
La fecha anterior podrá sufrir cambios puesto que la
apertura de ofertas está condicionada a que se
produzca previamente ciertos requisitos o fechas que
en el momento de la publicación de la licitación no se
conoce.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pl2i4Yl0yycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002736081 |  2017-576569 | lun, 30 oct 2017 14:26:51:982 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9785014435559270463938521772901290882 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pl2i4Yl0yycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

